
  Marcinowice,  27 października 2025r. 

SE.0057.6.2025 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym  

od 30 września 2025 do 27 października 2025 r. 

 

 

W okresie od dnia 30 września 2025r. do dnia 27 października 2025 r. nadzorowałem realizację 

budżetu Gminy, kierowałem bieżącymi inwestycjami na terenie gminy, rozstrzygałem sprawy 

należące do moich kompetencji, wynikających z przepisów prawa.  

 

 

W tym okresie przeprowadziłem szereg rozmów telefonicznych oraz odbyłem liczne spotkania    

z mieszkańcami gminy, które dotyczyły m.in. 

 

 

- realizowanych inwestycji w poszczególnych miejscowościach m.in. budowa nowych zatok, 

chodników, wiat, odwodnienia. 

- realizacja projektów na budowę i odbudowy świetlic wiejskich w poszczególnych miejscowościach. 

- realizacja prac przy wymianach nawierzchni w poszczególnym miejscowościach.  

 

I.SPOTKANIA 

1. Podpisanie umowy na remont ,, Wsparcie dekarbonizacji subregionu Wałbrzyskiego” – 

termomodernizacja budynków publicznych w Gminie Marcinowice budynek SP                       

w Strzelcach. 

2. Podpisanie umowy z firmą Wit-Bruk na przebudowę drogi gminnej część dz.228 obręb 

Szczepanów oraz dz nr 473/2 obręb Strzelce wraz z ciągiem pieszo-jezdnym.  

3. Spotkanie z zastępcą dyrektora KOWR Panem Pawłem Mazurem.  

4. Cotygodniowy cykl szkoleń i webinariów dotyczących z udziałem Izby Administracji 

Skarbowej we Wrocławiu dotyczące IV cyklu letnich spotkań informacyjnych o KSeF. 

Poświęconych aplikacji KSeF oraz trybu wystawiania faktur w KSeF. 

5. Udział w konferencji online dotyczącej Bezpieczny Dolny Śląsk – szkoły i samorządy w ustawie 

OLiOC 



6. Udział w negocjacjach dotyczących przebudowy pobocza chodnika w Stefanowicach.   

7. Udział w pasowaniu i ślubowaniu pierwszoklasistów ze SP Marcinowice. 

8. Udział w pasowaniu i ślubowaniu pierwszoklasistów ze SP Strzelce. 

9. Udział w gali wręczenia Oskarów oraz w uroczystym Dniu Edukacji Narodowej w Szkole 

Podstawowej w Strzelcach.  

10. Udział w uroczystym Dniu Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej w Strzelcach.  

11. Udział w  

12. Udział w Dniu Seniora organizowany przez KGW oraz Stowarzyszenie ,,Jasny Horyzont” 

w Mysłakowie.  

II.Referat Organizacyjny Spraw Obywatelskich i Oświaty  

 

➢ w ramach ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

zarządzania kryzysowego i ochrony przeciwpożarowej: 

1. Wpłata trzeciej raty za zezwolenie na sprzedaż alkoholu; 

2. Podpisano umowę dotacji z WFOŚiGW w ramach programu „Mały Strażak”; 

3. Uczestniczono w ćwiczeniach Gry Decyzyjnej w Powiatowym Zarządzaniu Kryzysowym; 

4. Uczestniczono w treningu Systemu Wczesnego Ostrzegania  

5. Przeprowadzono próbną ewakuację budynku Urzędu Gminy Marcinowice. 

 

 

➢ w ramach zadań realizowanych w zakresie gminnej oświaty: 

1. Zatwierdzono aneksy do organizacji szkół i przedszkola na rok szkolny 2025/2026 

2. Podpisano ze strony OP umowy nieodpłatnego przekazania sprzętu komputerowego dla 

szkół w ramach KPO 

3. Zgłoszono szkołę Podstawową do programu „Edukacja z wojskiem” 

4. Przekazano szkołom informację dot. kwoty potrzeb oświatowych na realizację dodatkowych 

zadań związanych z kształceniem uczniów będących obywatelami Ukrainy 

5. Wydano decyzje Wójta Gminy Marcinowice w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli w 2025 roku 

6. Nadzorowano realizację programu Umiem pływać II etap 2025 

7. Rozliczono i przekazano do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu dotację podręcznikową dla 

uczniów będących obywatelami Ukrainy  



8. Realizowano zadania związane z dofinansowaniem kosztów kształcenia młodocianych pra-

cowników 

9. Przygotowano Raport oświatowy za rok szkolny 2024/2025 

10. W dniu 21 września br. odbyła się narada Wójta Gminy z sołtysami wsi 

11. Realizowano zadania wynikające z bieżącego funkcjonowania gminnej oświaty, Biura  Rady 

oraz archiwum zakładowego 

 

III. Referat Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami 

1. Zakończono prace nad realizacją zadania pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest        

w Gminie Marcinowice”. Azbest odebrano z 13 nieruchomości na terenie gminy. Ich łączna 

masa to 20,740 Mg. 

2. Przedłożono do WFOŚiGW we Wrocławiu sprawozdanie za III kwartał 2025 r. z realizacji 

Programu Czyste Powietrze.  

3. Udzielono 13 konsultacji w ramach punktu Czyste Powietrze oraz 5 w sprawie programu 

Ciepłe Mieszkanie. 

4. Wypełniono i przekazano do WFOŚiGW we Wrocławiu Oddział w Wałbrzychu 2 wnioski 

o dofinansowanie z programu Czyste Powietrze oraz 1 wniosek o dofinansowanie jako ope-

rator programu Czyste Powietrze. 

5. W ramach Programu Ciepłe Mieszkanie złożono 1 wniosek o płatność.  

6. Przeprowadzono 6 kontroli u beneficjentów programu Ciepłe Mieszkanie przed wysłaniem 

wniosku o płatność. 

7. Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj. dokarmianie i leczenie bezdomnych kotów. 

8. W ramach Umowy z Gabinetem Weterynaryjnym z siedzibą w Marcinowicach przy ulicy 

Świdnickiej poddano sterylizacji 2 kotki oraz udzielono pomocy rannej sarnie we wsi Szcze-

panów. 

9. Ochrona zwierząt – przekazano 2 szt. bezpańskich piesków znalezionych we wsi Marcino-

wice do schroniska Azyl w Dzierżoniowie oraz przekazano do Opolskiego Centrum Lecze-

nia Dzikich Zwierząt rannego jenota znalezionego w miejscowości Szczepanów. 

10. Wystosowano pisma do właścicieli działek w sprawie uporządkowania posesji w miejsco-

wości Zebrzydów.  

11. Bieżąca obsługa mieszkańców w zakresie deklaracji Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-

dynków i  Deklaracji.  

12. Opisano i przekazano faktury oraz zlecenia zapłaty do Referatu Budżetu i Finansów. 



13. W dalszym ciągu przyjmowane są zgłoszenia do gminnej ewidencji zbiorników bezodpły-

wowych (szamb) i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

14. Na wniosek RDOŚ we Wrocławiu udostępniono na stronie bip gminy powiadomienia doty-

czące postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwa-

runkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Czarna Woda – zbiornik Kątki, gm. Marcinowice”. 

15. Wydano decyzję dot. zezwolenia Służbie Drogowej Powiatu Świdnickiego na wycięcie             

3 szt. drzewa z gatunku topola rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1990D na 

odcinku Wiry-Tąpadła na dz. nr 3/8 obręb Tąpadła. 

16. Wydano pozwolenie na wycinkę drzew, tj.: 1 szt. z gat. świerk w obrębie wsi Sady;  3 szt.  

z gat. świerk oraz 2 szt. z gat. tuja w obrębie wsi Sady; 1 szt. z gat. jodła oraz 2 szt. z gat. 

tuja w obrębie wsi Biała; 1 szt. z gat. świerk w obrębie wsi Mysłaków; 1 szt. z gat. sosna      

w obrębie wsi Mysłaków. 

17. W dniu 15.10.2025 r. zostało wszczęte z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie 

wycinki drzew rosnących na dz. nr 51/4 w obrębie wsi Marcinowice. 

18. Przesłano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz do Służby Drogowej Powiatu Świdnic-

kiego kopię Uchwały nr XXI/95/25 Rady Gminy Marcinowice  z dnia 5 września 2025 r.      

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody – grupy drzew 3 sztuk Alei klonowej, które 

znajdowały się w pasie drogowym drogi powiatowej publicznej  nr 2085 D, działa nr 17, 

obręb Krasków celem aktualizacji stosownych rejestrów prowadzonych przez powyższe in-

stytucje. 

19. Zlecono wycenę nieruchomości gminnych przeznaczonych do sprzedaży: działka nr 351/4 

o pow. 0,6255 ha obręb Mysłaków, działka nr 351/6 o pow. 0,0321 ha obręb Mysłaków, 

działka nr 353/2 o pow. 0,1240 ha obręb Mysłaków. 

20. Zlecono wycenę działki nr 8/10 i 8/11 o łącznej pow. 1,8463 obręb Marcinowice z przezna-

czeniem pod budowę Centrum Kulturalno-Bibliotecznego wraz z drogą dojazdową. Operat 

niezbędny jest do nieodpłatnego przejęcia od KOWR Wrocław. 

21. Zlecono wycenę lokalu użytkowego nr 01 w budynku Zebrzydów 43 oraz udziału w działce 

nr 101 o pow. 0,0500 ha obręb Zebrzydów. Lokal przeznaczony jest do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego. 

22. W dniu 29.09.2025 r. Wójt Gminy Marcinowice wydał zmieniającą decyzję w sprawie ze-

zwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników bez-

odpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Marcinowice na wniosek 

firmy WC SERWIS POLSKA Sp. z o.o., ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze. 



23. W dniu 08.10.2025 r. udział w szkoleniu online pn. „Audyt energetyczny i jego rola w pro-

gramie Czyste Powietrze - aspekty formalne dla osób sporządzających dokument” organi-

zowanym przez NFOŚIGW. 

24. W dniu 09.10.2025r. Wójt Gminy Marcinowice wydał postanowienie o podjęciu zawieszo-

nego postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na „Wznowieniu wydobywania kopaliny ze złoża magnezytu 

przez Kopalnię Wiry z siedzibą w Wirkach gm. Marcinowice” w związku z przedłożeniem 

raportu oceny odziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko przez Inwestora - Kopalnię 

Wiry Sp. z o.o., Wirki 53, 58-124 Marcinowice. 

25. W dniu 17.10.2025 r. wydano wezwanie dotyczące uzupełnienia braków formalnych we 

wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa rosnącego w obrębie wsi Zebrzydów. 

26. W dniu 22.10.2025 r. wydano wezwanie dotyczące uzupełnienia braków formalnych we 

wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pole-

gającego na „Budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 50 MW wraz z niezbędną in-

frastrukturą techniczną na dz. nr geod. 453, 456, 457, 452/1 obręb Mysłaków, gmina Marci-

nowice” 

 

IV.Referat Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej  

1. Pisma do mieszkańców dotyczące napraw/przebudów, prawidłowego oznakowania, dodat-

kowego montażu urządzeń brd i oświetlenia dróg gminnych zlokalizowanych na terenie 

Gminy Marcinowice. 

Bieżące sprawy: 

- Bieżące informowanie Tauron-Serwis drogą mailową/telefoniczną o niesprawnie działających 

punktach oświetlenia ulicznego celem eliminowania usterek.  

- Bieżące sprawdzanie i opisywanie pod względem merytorycznym rachunków i faktur 

(sprzątanie przystanków, energia elektryczna, dystrybucja, eksploatacja, itp.). 

- Spotkania i ustalenia z przedstawicielami Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego. 

- Bieżąca działalność referatu (sporządzanie pism, odpowiedzi na e-maile, udzielanie 

informacji petentom). 

 

 

 

 



➢ Z ZAKRESU: PLANOWANIE PRZESTRZENNE I ZAGOSPODAROWANIE 

 

1. Analiza możliwości powstania nowo wydzielonych działek zgodnie z zapisami miejsco-

wego planu z terenu gminy Marcinowice. 

2. Postanowienia opiniujące projekty podziału działek zgodnie z zapisami miejscowego planu   

w miejscowości. 

3. Przygotowanie zaświadczenia oraz wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego. 

4. Konsultacje telefoniczne w sprawie możliwości zabudowy na wybranych działkach, możli-

wości podziału. 

5. Prace w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Marcinowice 

6. Zbieranie wniosków do aktu planowania przestrzennego ( Plan Ogólny )  

7. Kontynuacja prac nad Planem Ogólnym. 

8. Analiza możliwości podziału i zagospodarowania działek na terenie gminy. 

9. Staranie się o sprostowanie oczywistej omyłki w uchwale nr XXXVII/222/06 Rady Gminy 

Marcinowice z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego wsi Tworzyjanów. – Pozytywna odpowiedź - OBWIESZCZENIE 

WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO z dnia 6 października 2025 r. o sprostowaniu błędu            

w uchwale Rady Gminy Marcinowice nr XXXVII/222/06 z dnia 12 kwietnia 2006 r. w spra-

wie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Tworzyjanów. 

 

➢ Z ZAKRESU: GOSPODARKA LOKALOWA I MIESZKALNA 

1. Wystawienie FV za czynsz w lokalach mieszkalnych. 

2. Sprawdzanie i opisywanie na bieżąco pod względem merytorycznym rachunków i faktur 

(energia     elektryczna, dystrybucja – boiska).  

3. Przygotowanie dokumentów dot. przyznania lokalu socjalnego. 

4. Przygotowanie umów na udostępnienie pomieszczeń świetlic wiejskich, centrów sportu i 

rekreacji, boisk oraz infrastruktury towarzyszącej, wystawienie FV. 

5. Analiza wniosków w sprawie przydziału lokalów oraz danie ich do zaopiniowania Komisji 

Mieszkaniowej Gminy Marcinowice. 

6. Prowadzenie dokumentacji do pozbycia się bezumownego najmu lokalu socjalnego. 

7. Rozpoczęcie przygotowań do zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego pro-

gramu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Marcinowice. 



8. Remont budynku użyteczności publicznej ( Kuźni) w miejscowości Szczepanów oraz pod-

pisanie umowy z Wykonawcą. 

9. Rozpoczęcie rozeznania rynku odnośnie wyposażenia budynku użyteczności publicznej  

( Kuźni) w miejscowości Szczepanów oraz podpisanie umowy z Wykonawcą. 

10. Zlecenie wykonania przeglądów budowlanych i elektrycznych w lokalach mieszkalnych i w 

budynkach sportowych ( orlik, centra sportu) stanowiących zasób gminy Marcinowice. – 

koniec 31.10.2025r. 

11. Przebieg prac nad wykonaniem wyposażenia Szatni sportowych w miejscowościach Wiry, 

Kątki, Marcinowice. – zakończenie inwestycji. 

12. Przebieg prac polegających na montażu oświetlenia na boisku w miejscowości Kątki. 

13. Przebieg prac nad dokumentacją projektową na obiekty sportowe – boisko typu orlik w 

miejscowości Sady – zakończenie inwestycji. 

14. Rozpoznanie rynku oraz podpisanie umowy odnośnie wykonania dokumentacji na boisko w 

miejscowości Tworzyjanów. 

15. Zakup wyposażenia Centrum sportu w miejscowości Zebrzydów. 

16. Wniosek o wszczęcie postępowania – Budowa boiska typu Orlik w m. Sady. 

 

➢ Z ZAKRESU: GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

1. Analiza kart odbioru odpadów przekazanych przez ZOM za kolejny miesiąc. 

2. Opisywanie i przekazywanie faktur do księgowości. 

3. Wysłanie wezwań wzywających do złożenia deklaracji i określenia ilości osób zamieszka-

łych. 

4. Wprowadzanie zmian w deklaracjach i nowych deklaracji. 

5. Zgłoszenia do ZOM: problemy z odbiorem odpadów, dostarczanie pojemników. 

6. Konsultacje z pomocą techniczną programu RESPONS – wprowadzanie zmian w deklara-

cjach w systemie. 

7. Wszczęcie postępowań i przygotowywanie dokumentacji do wystawienia decyzji – wysta-

wienie decyzji. 

8. Przygotowanie kart odpadów BDO 

9. Zbieranie danych do sprawozdania wójta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania od-

padami komunalnym. 

10. Ogłoszenie postępowania przetargowego dla zadania pn. : „Odbudowa PSZOK  

w Marcinowicach”, dz. nr 258/2. 



11. Bieżąca działalność referatu, (sporządzanie pism, odpowiedzi na e-maile, udzielanie infor-

macji petentom). 

12. Zbieranie odpadów wielkogabarytowych z terenu Gminy Marcinowice. 

 

➢ Z ZAKRESU: FUNDUSZ SOŁECKI 

1. Bieżące sprawdzanie i opisywanie pod względem merytorycznym rachunków i faktur (ener-

gia elektryczna, dystrybucja, eksploatacja, itp.) 

2. Bieżąca realizacja zleceń/umów w ramach funduszu sołeckiego na 2025 rok. 

3. Telefoniczne uzgadnianie terminów zamówień. 

4. Przesuwanie środków. 

5. Zmiany w funduszu sołeckim. 

6. Weryfikacja wniosków zawierających przedsięwzięcia do sfinansowania ze środków fundu-

szu, wskazane przez zebrania wiejskie. 

7. Weryfikacja wniosków w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki na rok 2026. 

 

➢ Z ZAKRESU: INWESTYCJE 

 

1. Zakończenie realizacji zadania: „Budowa i modernizacja budynków użyteczności publicznej 

na terenie Gminy Marcinowice wraz z wykonaniem dokumentacji projektowej”- Polski Ład 

Edycja 8/2023”. – prace odbiorowe  

2. Realizacja zadania w ramach FEDS 2021-2027 pn.: „Wsparcie dekarbonizacji subregionu 

wałbrzyskiego dzięki termomodernizacji budynków publicznych w Gminie Marcinowice”. 

3. Realizacja zadania w ramach FEDS 2021-2027 pn. „Rozwój infrastruktury rowerowej w 

północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej – etap 1D”. 

4. Realizacji zadania w ramach Rządowego Programu Ochrony Zabytków - Polski Ład „Kon-

tynuacja prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym w kościele filialnym pw. Matki Bo-

skiej Różańcowej w Szczepanowie”. 

5. Realizacja zadania w ramach Odnowy Dolnośląskiej Wsi pn. „Wyposażenie budynku uży-

teczności publicznej w Szczepanowie”.  

6. Realizacja zadania w ramach Odnowy Dolnośląskiej Wsi pn. „Wyposażenie szatni sporto-

wych w m. Marcinowice, Wiry i Kątki.”. – zakończenie inwestycji. 



7. Realizacja zadania w ramach Dolnośląskiego Programu Rozwoju Bazy Sportowej pn. „Bu-

dowa boiska typu Orlik w miejscowości Sady”. – zakończenie sporządzania dokumentacji 

projektowej. 

8. Realizacja zadania w ramach Aktywnego Placu Zabaw pn. : „Modernizacja placu zabaw 

przy Klubie Malucha w Wirach”. 

9. Złożenie wniosku o dofinansowanie  w ramach FEDS 2021-2027 pn.: „Wsparcie dekarbo-

nizacji subregionu wałbrzyskiego dzięki termomodernizacji budynków użyteczności pu-

blicznej na terenie Gminie Marcinowice”-przyznano dofinansowanie. 

10. Realizacja zadania pn. : „ZEBRZYDÓW - SZCZEPANÓW droga dojazdowa do gruntów 

rolnych”. 

11. Ogłoszenie postępowania przetargowego dla zadania pn. : „Remont mostu na rzece By-

strzyca w miejscowości Śmiałowice” 

12. Ogłoszenie postępowania przetargowego oraz podpisanie umowy z Wykonawcą na realiza-

cję zadania pn. : „Przebudowa drogi gminnej Szczepanów dz. nr 228 - Strzelce dz. nr 473/2 

wraz z ciągiem pieszo-rowerowym”. 

13. Ogłoszenie postępowania przetargowego oraz podpisanie umowy z Wykonawcą na realiza-

cję zadania pn. : „Remont mostku na cieku wodnym w Mysłakowie”. 

14. Ogłoszenie postępowania przetargowego oraz podpisanie umowy z Wykonawcą na realiza-

cję zadania pn. : „Remont mostku na rzece Czarna Woda” 

15. Bieżąca współpraca i koordynacja działań z IPAW Wałbrzych, Stowarzyszeniem Energi 

Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej i LGD Ślężanie. 

  

Z ZAKRESU: INNE    

1. Nadanie numerów porządkowych – 5 szt.    

2. Podziały geodezyjne – 0 szt.                         

3. Zezwolenia na korzystanie z dróg –  9 szt.   

 

 

 

 

Podstawa prawna sprawozdania z działalności wójta : art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) 


